第 7 回日本精神薬学会

総会・学術集会

薬と心と社会をつなぐ精神科薬物療法

協 賛 趣 意 書

   寄付

   共催セミナー

   企業展示

   抄録集広告

   バナー広告

発行：2022 年 12 月 1 日（木）

会 期：2023 年 9月 16日（土）・17日（日）

会 場：岡山大学 創立五十周年記念館・一般教育棟

会 長：梅田賢太（一般財団法人創精会 松山記念病院）

訂正版

INNBAN

N

IN

BANN

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

現在、精神科医療では薬剤師の果たす役割は益々重要になってきており、精神科医療チームの一翼を担

っています。また精神科医療は外来治療を中心とした地域医療にシフトしており、病院薬剤師と薬局薬剤

師をはじめとした多職種連携が重要となってきています。臨床現場と基礎研究者の交流も重要であり、よ

り良い向精神薬開発、精神科薬物治療の発展には人材育成が欠かせません。

さて、一般社団法人日本精神薬学会は、精神科領域の薬物治療及び向精神薬開発の進展を鑑み、臨床現場

の薬剤師と基礎研究に従事する薬剤師の協働により、薬剤師の専門性を向上させ、薬物治療の適正化をはじ

めとした精神薬学の進歩発展を図ることを目的として設立され、年 1回学術集会を開催して参りました。

この度、第 7回日本精神薬学会総会・学術集会を 2023年 9 月 16日（土）・17日（日）の 2日間、岡山大

学創立五十周年記念館・一般教育棟におきまして開催させて頂く運びとなりました。メインテーマに「薬

と心と社会をつなぐ精神科薬物療法」を掲げ、充実した大会となりますように教育講演、シンポジウム、

ワークショップ、一般講演などの魅力あるプログラムの企画を鋭意進めているところです。約 500名の参

加者が見込まれ、今回も精神薬に関する学術発表を通して会員間での活発な議論が予想されます。

学術集会開催にあたり、本来諸費用は参加費により賄われるべきではありますが、昨今の諸費用高騰の

ため遺憾ながら参加費だけでは十分な運営が難しいのが実情であります。つきましては誠に恐縮ではござ

いますが、本会が実りある会となりますよう協賛募集を行いたく、是非とも開催趣旨に深いご理解を賜り

ご支援の程、謹んでお願い申し上げます。

なお、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、また日本

医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に従い、学会名等を

貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2022年 12月吉日

                     第 7 回日本精神薬学会総会・学術集会

会長  梅田 賢太

（一般財団法人創精会 松山記念病院）

1

 ご 挨 拶

■会  名：第 7回日本精神薬学会総会・学術集会

■会  期：2023年 9月 16 日（土）・17日（日）

■会  場：岡山大学 創立五十周年記念館・一般教育棟

〒700-8530 岡山県岡山市北区津島中１丁目１−１

TEL 086-251-7057

■参加者数：約 500名

■会  長：梅田賢太（一般財団法人創精会 松山記念病院）

■テ ー マ：薬と心と社会をつなぐ精神科薬物療法

■プログラム（予定）：特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、 ランチョンセミナー、

イブニングセミナー、モーニングセミナー、一般演題、他

■主催事務局：地方独立行政法人岡山県精神科医療センター臨床研究部

       〒700-0915 岡山県岡山市北区鹿田本町 3-16

■運営事務局：株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail: jspp2023@kwcs.jp

2

 開催概要

■会   名：第 7回日本精神薬学会総会・学術集会

■寄付金目標額：500,000円

■募 集 期 間：2022年 9月 1日（木）〜2023年 9月 29日（金）

■寄付金募集責任者：梅田賢太（一般財団法人創精会 松山記念病院）

■寄付金使途：2023年 9月 16日（土）・17日（日）岡山市において開催される

「第 7回日本精神薬学会総会・学術集会」の開催費用にあてる。

■申 込 方 法：

別紙「寄付金申込書」にご記入のうえ、2023年 9月 29 日（金）までに運営事務局宛に FAX又はメ

ール添付にて必ずお送りください。寄付申込書により入金の確認を行っておりますので、ご協力の

ほど宜しくお願い申し上げます。

※尚、2023年 8月以降のお申込みは、抄録集への社名掲載をいたしかねますので、あらかじめ

ご了承ください。

■寄付金振込先：

2023年 9月 29 日（金）までに下記口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀 行 名：愛媛銀行 桑原支店

口座番号：普通預金 4329732

口 座 名：第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 会長 梅田 賢太

フリガナ：ﾀﾞｲ 7 ｶｲﾆﾎﾝｾｲｼﾝﾔｸｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ･ｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｳﾒﾀﾞ ｹﾝﾀ

■寄付に関する問い合わせ先：

第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jspp2023@kwcs.jp

3

寄付金   募集要項

■収支予算書

４

収入の部

項目 金額

1.参加費 ¥4,585,000

  事前参加費（会員） ¥8,000  ×  250 ¥2,000,000

  事前参加費（非会員） ¥12,000  ×  80 ¥960,000

  事前参加費（学生・会員） ¥3,000  ×  20 ¥60,000

  事前参加費（学生・非会員） ¥5,000  ×  5 ¥25,000

  当日参加費（会員） ¥10,000  ×  100 ¥1,000,000

  当日参加費（非会員） ¥15,000  ×  30 ¥450,000

  当日参加費（学生・会員） ¥5,000  ×  10 ¥50,000

  当日参加費（学生・非会員） ¥8,000  ×  5 ¥40,000

2.抄録集販売 ¥10,000

  抄録集  ¥2,000 × 5 ¥10,000

3.補助金 ¥800,000

  日本精神薬学会より     ¥500,000

  岡山観光コンベンション協会       ¥300,000

4.広告掲載料 ¥1,166,000

  表 4 ¥110,000 × 1 ¥110,000

  表 2・3 ¥88,000 × 2 ¥176,000

  後付 全頁 ¥55,000 × 10 ¥550,000

  後付 半頁 ¥33,000 × 10 ¥330,000

5.バナー広告掲載料 ¥165,000

  バナー広告 ¥33,000 × 5 ¥165,000

6.展示料 ¥132,000

  機器展示 ¥66,000 × 2 ¥132,000

7.共催セミナー ¥11,330,000

共催セミナー ¥1,320,000 × 4 ¥5,280,000

共催セミナー ¥1,210,000 × 5 ¥6,050,000

8.寄付金 ¥4,000,000

  企業より       ¥500,000

  同門会等より       ¥3,500,000

合計 ¥22,188,000

支出の部

項目 金額

1. 会場費・附帯設備費 ¥500,000

2. 旅費宿泊費 ¥1,000,000

3. 招請費 ¥1,500,000

4. 事務局費 ¥2,500,000

5. 印刷費（抄録集） ¥1,320,000

6. 印刷費（その他） ¥165,000

7. 通信費 ¥1,200,000

8.  ホームページ関連費 ¥800,000

9.  機材・備品費 ¥6,000,000

10．会場装飾費 ¥2,900,000

11．人件費 ¥3,000,000

12．雑費 ¥300,000

13．事後処理費 ¥200,000

14．予備費 ¥803,000

合計 ¥22,188,000

寄付金   募集要項

4

■共催セミナー 開催概要

・共催名称： 共催 第 7回日本精神薬学会総会・学術集会

貴社名

・開催日時（予定）：2023年 9月 16日（土）・9月 17日（日）

 ※セッション名、開催時間ならびに会場は変更となる可能性がございますので、ご了承ください。

開催日  セッション名（予定）
セッション時間

（予定）
共催費（税込） 会場（予定） 客席数

9 月 16 日

（土）

ランチョンセミナー1 12：20～13：20 1,320,000 円
第 1 会場

（岡山大学創立

五十周年記念館

 1F 金光ホール）

約 406 席

イブニングセミナー 16：00～17：00 1,210,000 円

ランチョンセミナー2 12：20～13：20 1,210,000 円

第 2 会場

（岡山大学創立

五十周年記念館

2F 会議室）

約 120 席

ランチョンセミナー3 12：20～13：20 1,320,000 円

第 3 会場

（一般教育棟

2F A21 講義室）

約 300 席

9 月 17 日

（日）

モーニングセミナー 8：00～8：50 1,210,000 円

第 1 会場

（岡山大学創立

五十周年記念館

1Ｆ金光ホール）

約 406 席

ランチョンセミナー4 12：20～13：20 1,320,000 円

スポンサードシンポジウム 13：40～15：10 1,210,000 円

ランチョンセミナー5 12：20～13：20 1,210,000 円

第 2 会場

（岡山大学創立

五十周年記念館

2F 会議室）

約 120 席

ランチョンセミナー6 12：20～13：20 1,320,000 円

第 3 会場

（一般教育棟

2F A21 講義室）

約 300 席

5

共催セミナー 募集要項

■共催費内訳

  １．共催費に含まれるもの

項目  数量  備考

講演会場費  1会場

会場附帯設備・備品  一式  机、椅子、ステージ、音響・照明

講師控室  １室  ※時間指定有り

スクリーン  1枚  メイン

プロジェクター  1台  メイン

PC・PC周辺機器    一式  座長、講師用

レーザーポインター  1本  演者用

手元ライト  各 1本  座長、講師、進行用

PCオペレーター、PC受付  各 1名

抄録集掲載・編集費  一部負担

ミネラルウォーター  各 1本  登壇者用

 ２．共催費には含まれず別途ご負担いただくもの（※）

項目  備考

参加者用弁当・軽食

ランチョンセミナー

イブニングセミナー

モーニングセミナー

交通費・宿泊費・謝金  座長、講師、他

座長、講師の飲食  控室内

運営スタッフ
弁当・資料等の配布・回収、

座長・講師へのお水だし 等

アナウンス  会場内

広報印刷物  チラシ、講演会場前設置看板等

録画・録音、同時通訳機材・設備、

その他学会基本仕様以外のもの

※上記２の費用負担に際し共催社規定が関係する場合は、必ず申込期日までに申込書にて運営事務局ま

でお知らせください。ご連絡いただきました内容は主催事務局に報告のうえ、対応を協議いたします。

申込期日以降の変更や申込書以外でのご連絡には対応できかねる場合がございますので、ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。

6

共催セミナー 募集要項

■申込方法

本要項の内容をご確認のうえ、別紙の共催セミナー申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛

に FAXまたは E-mail添付にてお送りください。

申込締切…2023年 3 月 31日(金)

■セミナー内容

セミナーの内容、テーマ、座長、演者については、貴社と事務局と協議のうえ決定いたしますので、

ご希望のセミナー内容を申込書にご記入ください。セミナーの内容について検討中の場合は「未定」

と記入してお送りください。

学術内容等により演者の人選を調整させていただく場合があります。

■ 会場決定

募集にあたり、ご希望の日程・会場が重なる可能性がございますので、必ず第 2希望までご記入くださ

い。開催会場は、貴社のご希望をもとに事務局で協議のうえ決定いたします。

■スケジュール（予定）
2023 年

3 月 31 日(金) 申込締切

4 月 申込者と事務局とのセミナー内容調整

5 月 共催セミナー（プログラム概要）正式決定

6 月 請求書送付

8 月 当日手配関係(控室飲食準備等)のご案内

学会終了後 当日手配関係の請求書送付

■ 共催費 お振込み方法

 セミナー開催決定後、請求書を発行いたします。請求書記載の指定口座までお振込みください。振込

手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。なお、飲食等の当日手配物につきま

しては、学会終了後にご請求させていただきます。

※請求書発行以前のお振込みはご遠慮ください。

■申込みの取消

 申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消、ご返金はいたしかねます。

予めご了承ください。

   ■共催セミナーに関する問い合わせ先：

   第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jspp2023@kwcs.jp

7

共催セミナー 募集要項

■展 示 会 場：岡山大学創立五十周年記念館 １階 交流サロン

■出 展 対 象：医療機器・検査機器・医薬品・医療情報機器、システム他

■出 展 料 金：

種類 単位 サイズ 募集数  単価（消費税込み）

基礎小間 1小間 W1.8m×D0.9m×H2.1m 2小間 \66,000

■小 間 規 格：

   基 礎 小 間   1小間＝間口1.8m×奥行0.9m×高さ2.1m

・展示台1台(W1800×D900×H700)布なし

・バックパネル（W1800×H2100）

※ 商品の上にかけるクロスもご持参ください。

※ 以上の仕様は出展料金に含まれ、当方で設置いたします。

その他の社名板、小間内装飾は、出展者が行ってください。

※ 社名板・電気の使用は、全てオプションになります

（次頁参照）。

出展料とは別に学会終了後請求させていただきます。

※ 展示台、パネルのサイズは変更となる場合がございます。

ご了承の程お願いします。

詳細は、展示要項にて別途ご案内いたします。

■出 展 規 約：

 (1)展示小間割の決定

事務局にて決定いたします。（2023年 8月予定）

配置につきましては、原則事務局にご一任ください。

 (2)出展物

出展対象に記載された範囲のもの、及び大会事務局の認めたものといたします。

※薬事法未承認品の展示については、事務局にお問い合わせください。

  (3)出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。

但し、大会事務局の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

  (4)会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による

事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いかねます。

8

企業展示 募集要項

社名板

2100

  (5)会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。この変更を理由とし

て出展申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生じた損害は補償いたしません。

  (6)電気

電気使用は全てオプションになります。（特殊電源に関しては別途ご相談ください）

  (7)禁止事項

展示物の高さは、2.1mに制限します。ただし、特別装飾の高さ制限につきましては、後日調整させて

いただきます。また、床面への直接工作(ガムテープ、アンカー等)は出来ません。養生等については

出展社の責任において施工してください。

 (8)お申込みの取消し

お申込み後の取り消しについては、一切お受けできません。

また、お支払済みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承ください。

■スケジュール(予定)

 ［搬入・設置］2023年 9月 15日 (金) 17:00～19:00

2023年 9月 16日 (土) 8:00～ 9:00

［出 展 期 間］2023年 9月 16日 (土) 9:00～17:30

2023年 9月 17日（日） 9:00～15:30

 ［搬出・撤去］2023年 9月 17日 (日) 15:30～17:00

■申込方法

  別紙の企業展示申込書に所定の事項を記載のうえ、下記申込み先まで FAXまたは E-mail添付にてお申込み

ください。お申し込み後、請求書を発行いたしますので、期日までにお支払いください。

  申込締切…2023年 7月 14日(金)

■出展に関する問い合わせ先：

第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jspp2023@kwcs.jp

9

企業展示 募集要項

■誌   名：第 7回日本精神薬学会総会・学術集会

■部数・版型：700部 A4版

■配布対象者：第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 参加者

■製 作 費：￥1,320,000（消費税込み）

■申 込 社 数：23社（表 4：1社、表 2・3：2社、後付・全頁：10社、後付・半頁：10 社）

■申 込 金 額：￥1,166,000（消費税込み）

■広 告 料：（消費税込み）：

表４（カラー）          ￥110,000

表２・表３（モノクロ）    ￥88,000

後付・全頁（モノクロ）    ￥55,000

後付・半頁（モノクロ）    ￥33,000

※表紙まわりはお申込みの先着順とさせていただきます。

■申 込 方 法：

別紙の抄録集申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛にFAXまたはE-mail添付にてお送りください。

ページ割につきましては、会長にご一任いただきますようお願い申し上げます｡

■申込・版下送付期日：2023年 7月 14 日（金）

※広告原稿は、PDFまたは Adobe Illustratorで E-Mailにてお送りください。

■広告料振込先：

お申込後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振込み

ください。請求書発行まで口座へお振込なさらないようお願いいたします。

また、振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

■広告に関するお申込み・版下送付・お問合せ先：

第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jspp2023@kwcs.jp

10

抄録集広告 募集要項

■ホームページ： https://www.kwcs.jp/jspp2023/

■バナー広告料： 33,000円（消費税込）

■募 集 数： 5口 計 165,000円（消費税込）

■掲 載 期 間：

掲載開始：データ受信確認後、HP上に順次掲載いたします。

掲載終了：2023年 12月末日（予定）

■データの仕様：

バナーデータの大きさは、220×80（幅×高さ）ピクセルです。

GIF アニメーションは可能です。

■申 込 方 法：

別紙のホームページバナー広告申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛に FAXまたは E-mail

添付にてお送りください。

配置につきましては、学会事務局にご一任いただきますようお願い申し上げます。

申込み締切日：2023年 7月 14 日（金）

■データ送付：

・貴社でデータをご作成ください。（当方でのデータの作成はいたしません）

・GIF または JPEG使用

・運営事務局宛に、リンク先 URLとともに E-mailにてお送りください。

送付期限日：2023年 7月 14日（金）

■お振込み 先：

お申し込み後、請求書を発行いたします。請求書記載の期日までに指定口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

■バナー広告申込み・データ送付・お問合せ先：

第 7回日本精神薬学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：宗野（むねの）・白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jspp2023@kwcs.jp

11

ホームページバナー広告 募集要項